段ボール　印字色：黒 ㈱淀川製鋼所
ページ数 修正箇所 修　正　概　要
表紙、裏表紙、背表紙 ロゴ／印行／QRコード
「2025 Vol.2」「2025年5月」「EXSKG2505」に変更／販売店検索・図面DL・インスタQR追加
／背表紙に「ヨドコウ」追加
P11 エスモ施工例 ESF-1907A⇒1906Aに変更
P16,20 ラヴィージュ施工例 施工例写真を変更(電動シャッターを修正)
P27 商品の価格及び仕様について 「2025年5月現在」に変更
P30 エスモ エスモポイント画像のアジャスター削除(前回のみ、画像トリミング位置の不備)
P33,44,49,51 ブラックエスモ
品番の見方 注釈修正「※本体色BK・扉色WMは5機種限定です。品番に『-BK』が付いている機種
のみ対応可能です。」
P39 ヨドストレージボックス 画像の色味を修正
P50 ミッキーマウスモデル 1709Aの掲載位置を変更(1805Y⇒1809Aの隣へ)
P52 ブラックエスモ用別売棚 1909と2109の間に線追加
P55 エルモ 豪雪型の機種展開が増えた旨を記載
P59-76 エルモ 豪雪型追加／Colemanモデル・BEAMS DESIGNモデルに追記「豪雪型には対応しておりませ
P85 エルモ 各機種にAタイプ・Bタイプを追記
P106 エルモ連続型 商品名横のコピーに追記「公共施設や集合住宅の収納に最適。」
P117 庫内LED照明 〔取付方法〕冒頭「付属の」金属を使用して…／4行目 孔には「付属の」ブッシングを…」追記
P122 オプション取付制限 豪雪型を追記
P125 ハウス 施工例YHF-5020の横に追記(小窓面格子は現場加工)
P126-127 〃
レイアウト変更／建築物省エネ法 QR追加／内装材 表追加／ヨドハウスをお選びの際に追記「■確
認申請、建築物省エネ法について」
P129,131,132,1
35,137,139,141
,143,145,146
〃 各ページ上段に追記「建築物省エネ法について」
P147,149,151 ハウスオプション はき出し戸,小窓,引き戸の＜有効開口寸法＞⇒＜開口寸法＞に変更
P150,152 〃 土間の材質をクッションフロア貼り合板(板厚12㎜)に変更
P165 ヨドカーポ特注仕様について 高さの注釈「※PSパワードの高さ、シャッター延長はできません。」に変更
P170 ラヴィージュⅢ 美麗で上質な意匠性。➡高級木目調シャッター。末尾「意匠性に優れた木目調印刷鋼板…」に変更
P191 ドレスド・オプション シーリングコート取付時の室内有効高さを追記
P192 〃 施工例紹介①②品番横「シャッター」削除
P205 ラヴィージュⅢオプション ヨドストレージボックスを追加(ガレージ庫内のメンテナンス用品入れとして提案)
P210 〃 強風地域向け補強セット  注釈2つ目アンプレッセeをLW色に修正
P210 〃 アンカーボルト 注釈追記「※ウィットねじ」
P212
ラヴィージュⅢ
連棟する際の注意点
①中間ブレース(間仕切り)取付数量について 注釈2点追記「連棟時、以下の間口寸法を超えないよ
うに中間ブレース(間仕切り)を配置してください。」「※中間ブレース(間仕切り)は可能な限り間口
方向で均等になるように配置してください。取付位置が極端に左右に偏る場合、取付必要数が増え
る場合があります。」
P214
ドレスド・オプション
取付制限・注意点
■電動シャッター時の注意「●アンテナの取付は、内装工事の際に行ってください。」を削除
P238-239 ヨド倉庫 特注仕様の組合せ例 機種画像に寸法追記
P242 ヨド倉庫の特注仕様について
注釈追記「※特注寸法の場合、本体や基礎の仕様変更が生じる場合があります。また一部の機種で
ブレースの関係上、開口部を取付できません。詳しくは最寄りの営業所へお問い合わせください。」
P247,248,250 ヨド大型倉庫 「奥行特注サイズ12mもございます。詳しくは営業所までお問い合わせください。」を削除
P267,268 ダストピット  F・Hタイプ ■仕様一覧を修正
P272 　エルモダストピットタイプ 豪雪型追加
P278 ヨド自転車置場YOKCタイプ 高さ寸法修正(寸法取り位置変更)
P279 ヨドスモーキングエリア 標準 ●トイセット(タテトイ60φ)を追記
P280 ヨド自転車置場KWAタイプ KWASU-3226 機種画像トイセット削除
P292-294 サイクルスペース 価格変更(CRR-400・GR/独立型/ステンレス仕様/CRK-280/CRS-200)
◆ ヨドコウ　エクステリア総合カタログ(EXSKG2505)　改訂表
2025/4/25更新
段ボール　印字色：緑 ㈱淀川製鋼所
◆ ヨドコウ　ユーザーカタログ(YMKG2505)　改訂表
ページ数 修正箇所 修　正　概　要
表紙、裏表紙 印行／QRコード
「2025 Vol.2」「2025年5月」「YMKG2505」に変更／販売店検索・図面DL・インスタQR追
加
P08 エスモ施工例 ESF-1907A⇒1906Aに変更
P15 印行 「2025年5月」に変更
P19 エスモ エスモポイント画像のアジャスター削除(前回のみ、画像トリミング位置の不備)
P22 ブラックエスモ
品番の見方 注釈修正「※本体色BK・扉色WMは5機種限定です。品番に『-BK』が付いている機
種のみ対応可能です。」
P33 ミッキーマウスモデル 1709Aの掲載位置を変更(1805Y⇒1809Aの隣へ)
P36 エルモ 豪雪型の機種展開が増えた旨を記載
P38-46 〃 豪雪型追加／Colemanモデル・BEAMS DESIGNモデルに追記「豪雪型には対応しておりま
P51 〃 各機種にAタイプ・Bタイプを追記
P54 〃 有効室内寸法一覧表に豪雪型を追記
P64 エルモオプション 床補強セット〈連続型タイプ〉削除
P65 〃
庫内LED照明〔取付方法〕冒頭「付属の」金属を使用して…／4行目 孔には「付属の」ブッシングを
…」追記